СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

7 апреля 2015 г.  № 35

О проекте планировки  территории,
ограниченной ул. Золоторожский вал,
проездом Завода Серп и Молот,
Шоссе Энтузиастов, пр. пр.6626.

В соответствии со ст.69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 № 28 «Градостроительный Кодекс города Москвы», пунктом 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лефортово
                                                Совет депутатов  решил:
[bookmark: _GoBack]
1. Принять к сведению информацию о проекте планировки  территории, без проекта межевания, ограниченной ул. Золоторожский вал, проездом Завода Серп и Молот, Шоссе Энтузиастов, пр. пр.6626.
1. Отметить, что в составе представленной документации отсутствуют, либо недостаточно проработаны материалы по обоснованию проекта планировки территории в графической форме, предусмотренные частью 5 статьи 42 Градостроительного Кодекса РФ, в частности:
-  схема организации улично-дорожной сети, включая схему размещения парковок и схему движения транспорта (п.3);
-   схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории (п.6).
Также в пояснительной записке не отражены, для определения параметров планируемого строительства систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения территории, нормативы соответствующих сфер жизнедеятельности (п.6).
1. Предложить при доработке проекта учесть следующие предложения жителей района:
-  ограничить количество квартир в создаваемом жилом фонде - не более 5 тысяч квартир; - довести до нормативных значений показатели обеспеченности населения проектируемого района инфраструктурными объектами (здравоохранения, образования, транспортно-стояночных) и плотность застройки, предусмотренную СНиП2.07.01-89 «Градостроительство»;
-  доработать экологическую  часть проекта в части защиты от шумовой нагрузки и соблюдения нормативов озеленения территории;
- предусмотреть варианты транспортных въездов и выездов на территорию с минимальным осложнением ситуации на прилегающих улицах и магистралях (Шоссе Энтузиастов, Золоторожский вал, проезд завода Серп и Молот);
-  установить памятный знак основателю завода «Серп и Молот».
1.  Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте www.sovmunlef.ru.
1. Направить  настоящее решение в  Окружную комиссию при Правительстве Москвы по     вопросам градостроительства, землепользования, управу района Лефортово города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
1.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального
округа Лефортово                                                                                     П.Д.Филиппов